
Fra foreninger og beboere i 
Moltrup-Bjerning Sogne 

FÆLLESNYT  SEPTEMBER 2013 



Tusind tak….  
Må Det levende rum takke følgende virksomheder for at støtte op om hele sognets fælle-

sted.  

Også tusind tak til de 10 private husstande i sognet der støtter området.  
 

Uden jeres støtte havde vi ikke et dejligt fællessted i sognet.  
Den 19. juli 2013 var vi samlet 9 personer for at give vores fællested en overhaling.  

Legepladsen blev efterset samt efterspændt og alt træværk fik en gang olie.  
Samtlige bord / bænke sæt blev ligeledes olieret og ser nu igen ud som nye.  

Klubhusets træværk fik også en tiltrængt gang maling.  
Tak til Niller & Karin, Torben & Marie, Jenny & Pernille samt Naya & Christian For 
hjælpen.  

En stor tak til Anton Kongsted for at efterse og pleje området i hverdagen.  
Freddy Nielsen.  
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HVEM ER VI? 
 

Vi er en lokal forening med mere end 40 år på bagen. 
Foreningen blev stiftet den 28. september 1972 af en gruppe beboere 

i Bjerning sogn. 
Foreningens formål er at varetage medlemmernes interesser overfor 
ex. offentlige instanser, arrangere sammenkomster samt starte initia-

tiver til gavn for medlemmerne. 
Foreningens bestyrelse består af 5 medlemmer som vælges ved en 

årlig generalforsamling, som afholdes i ultimo april. 
Nuværende bestyrelse består af følgende: 

Formand: Tina Bonde Andersen, Bellisvej 3 
Kassere: Elsebeth Jessen, Skovbøllingvej 20 

Sekretær: Ann Christiansen, Nellikevej 1 
Medlem: Leif Johannson, Skovbøllingvej 9 
Medlem: Ragna Søndergaard, Nellikevej 2 

Ønsker man at være medlem af foreningen kan dette opnås ved at 
kontakte bestyrelsens kassere. Medlemmer af foreningen skal være 

bosiddende i Bjerning sogn. 
Medlemskab koster 90 kr. årligt 

Af kommende arrangementer kan nævnes: 
Virksomhedsbesøg – BEMA, d. 28. september 2013 kl. 1300 

Opstart af SYSELKLUB, d. 19. september 2013 kl. 1900 i Bjerninghus 
 

Bestyrelsen håber at kunne byde mange nye medlemmer velkommen 
i foreningen. 

 

Sidder man inde med ideer til arrangementer, ture eller andre initiati-
ver modtager vi dem gerne pr. mail på tbonde76@hotmail.com 

 

Bestyrelsen 

mailto:tbonde76@hotmail.com
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Bjerning Ejerlaug og Beboerforening 
besøger virksomheden BEMA i Hammelev 

 

lørdag den 28.09.13 
kl.: 13.00 

 

Vi mødes ved DAN VALS kl. 12.15, og kører i sam-
let trop til Hammelev. 

Foreningen er vært med kaffe og kage 
 

Vel mødt 
Bestyrelsen 

SE HER 
 

Til alle beboere i Skovbølling… 
Jeg har i længere tid observeret at der bliver kørt rigtig stærkt op og 
ned af Primulavej… 
Jeg vil gerne henstille til at man tager hensyn til at der bor en del 
børn i området og at det er et beboelsesområde. 
 

Med venlig hilsen 
Tina Bonde Andersen 
Bellisvej 3 
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SYSELKLUB 
Torsdag den 19. september 2013 kl. 19.00 i Bjerninghus. 

 
Mød op med strikketøjet, hækletøjet eller hvad du nu sysler med i de 

kolde vintre. 
 

Foreningen er vært ved kaffe og kage 
Tag selv en kop med. 

 

Håber rigtig mange vil møde op, så vi kan få nogle hyggelige timer 
sammen. 

 
Vel mødt 

Bestyrelsen 

 

Husk tilmelding til Stafet For Livet d. 7-8 september. Der er nu opret-

tet et hold for Bjerning Sogn. Tilmelding på www. Stafetforlivet.dk.  

Hvis du ikke kan gå er du meget velkommen til at støtte holdet med 

et beløb. 

Med venlig hilsen holdkaptajn Lis Hellesøe 

Tilmeld Jer venligst på www.moltrup-sogn.dk til nyhedsbrevet 
Fællesnyt. 
Så modtager I fremover også Fællesnyt elektronisk. 
Med venlig hilsen 
Sogneforeningen 

http://www.moltrup-sogn.dk
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Menighedsrådets pensionistudflugt 11. juni 2013 
I år gik turen til Hvidsten Kro og Gl. Estrup Herre  
gårdsmuseum. 
 
   Vi startede fra Moltrup Kirke kl. 8.00 med én af 
Papugas dejlige dobbeltdækkerbusser. Turen gik 
mod Bema, hvor deltagerne fra Bjerning ventede. 
Da alle var på plads i bussen satte chaufføren Erik kurs mod Hvidsten. 
Undervejs var ”Kaptajn Frederiksen” og hendes besætning (Erik, Grethe og 
Ellen)  klar med kaffe og rundstykker, og så gik snakken ellers lystigt i bus-
sen, til vi nåede Hvidsten Kro kl. 11.00. Vi skulle først spise kl. 11.30, så der 
blev tid til en lille gåtur i haven i det dejlige solskinsvejr, og mange benytte-
de en stille stund ved Marius Fiils mindesten. 
Kl. 11.30 var maden klar, og adskillige pander med æggekage kom på bor-
det, vi nød den dejlige mad. Kl. 12.30 kom Hans Neisen for at fortælle os 
om livet på Hvidsten Kro før og nu, og ikke mindst om Hvidsten Gruppen. 
Hans var en fantastisk fortæller. I 1½  time tryllebandt han os med sin for-
tælling, og mange kæmpede vist for at holde tårerne tilbage, da han nåede 
slutningen, som vi næsten alle kendte via filmen om Hvidsten gruppen !! 
   Så gik turen mod Gl. Estrup, vi gjorde dog lige holdt ved mindelunden 
Hvidsten, hvor 8 urner med stolte danske mænd var nedsat. 
   Vel ankommet til Gl. Estrup var der i cafeen dækket op med kaffe og  
hjemmebagt kringle. Herefter fik vi et par ”fritimer”, hvor vi selv kunne udfor-
ske herregårdsmuseet. Nogle valgte vogne og maskiner, andre valgte selve 
slottet mens andre igen, valgte at se det hele !! 
   Derefter var bussen igen klar, og vi satte kursen mod Horsens, hvor man 
på Bygholm Parkhotel var klar med en dejlig Buffet til os (utroligt at vi alle 
kunne spise igen !!) selv den dejlige dessert forsvandt som dug for solen !! 
Da alle var mætte igen, igen, sattes kursen mod Haderslev, og snakken gik 
lystigt i bussen om alle de dejlige oplevelser, vi havde haft. Endnu en dejlig 
dag med menighedsrådets pensionister var slut, og endnu en succes for 
kaptajn Frederiksen og hendes besætning var i hus. De fleste af mændene 
skulle skynde sig hjem for at se fodbold, og hvor blev de skuffede. Det var 
den aften Danmark tabte 0-4 til Armenien !!!! Så det var godt, at de havde 
en dejlig dag at se tilbage på ! 
Det eneste vi manglede var kaptajnens sangblad (vi plejer altid at synge i 
bussen), men Jette du er undskyldt denne ene gang !!For som du selv sag-
de: Søndag i Østrig, mandag i Herning og tirsdag på udflugt i Jylland -  du 
skulle lige finde dig selv !!  
Jeg tror, at jeg endnu en gang, på alle deltagernes vegne, kan takke for en 
rigtig  dejlig dag. 
Birthe 
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Sensommersolen sender de sidste stråler henover sportspladsen i 
disse uger. En dejlig sommer er snart overstået, fodbold børnene har 
taget hul på efterårssæsonen og vi kan snart høre glade børneråb.  

 

Sommerfesten i juni måned er nu evalueret både økonomisk og ople-

velsesmæssigt. Der var gode elementer at arbejde videre med og vi 

mødte mange glade mennesker. Økonomisk gav det et fint overskud, 

til nye tiltag for børnene i foreningen.  

Næste års sommerfest bliver nu vendt i sogneforeningen og de øvrige 

foreninger i sognet, hvor vi vil prøve at finde en sommerfestmodel, 

hvor så mange af sognets foreninger deltager. Således at sommerfe-

sten kan udvikle sig og tilpasse sig Bramdrup, Rovstrup og Moltrups 

ønsker.  

 

Vinteren vil byde på gymnastik for børn og friske kvinder, bordtennis 

og borgerspisninger  i gymnastiksalen. 

 

Vi glæder os til at møde jer, på den ene eller anden måde. Har i gode 

Ideer til nye tiltag i MIF, er vi altid glade for at høre fra Jer. 

 

På bestyrelsens vegne. 
Inga Roland Lykke  
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Hej alle friske piger og drenge!  
 
Så starter gymnastiktræningen i Moltrup snart igen.  
Vi dyrker både spring- og rytmisk gymnastik, og samtidig 
leger vi en masse sjove opvarmningslege. Alle piger og 
drenge, uanset højde, drøjde og evner, er velkomne på 
holdet. Du skal dog helst være over 6 år gammel. 
Første træning er onsdag 4. september kl. 17.00-

18.00 2013, hvor jeg håber på at se en masse 
friske gutter og gutinder Kom og se om det er 
noget for dig!  
 
Da jeg går i 3.g på Haderslev Katedralskole, vil 
der være et par gange i løbet af sæsonen, hvor 
jeg finder en afløser pga. eksempelvis studietur 

og projektperioder.    
Med venlig hilsen Ditte Simmelkær, 19 år, tlf. nr.: 20 86 84 15 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

☺☺☺ 
 
 
Er du frisk på bordtennis, så mød op ung som ældre. 
  
Bordtennis starter igen her i efteråret, i Moltrup skolens  gymnastik-
sal. 
Hver mandag fra kl. 18.30, opstart d.23. september. 
Kom og få nogle hyggelige timer og samtidig sved på panden. 
Har du nogle spørgsmål så  kan du henvende dig til Julius Carsten-
sen på 
tlf. 74528082—29808201 
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Forældre/barn gymnastik (ca. 1-6 år) 
 

Tidspunkt: mandag kl. 17.00-18.00 i Moltrup skoles gymnastiksal 
Instruktør: Mathilde Nørgaard Vitved, mobil 22321391 
 

På holdet vil vi i løbet af vinteren lave gymnastik, tumle på redskabs-
baner, sanglege og lytte til glad musik. 
Tag din far, mor eller en anden voksen i hånden, hop i noget tøj I kan 
bevæge jer I, og mød op! 
Vi skal bruge en masse krudt, svede lidt og ha´ det sjovt. 
Jeg glæder mig til at se jer. 
Første gang vi mødes er mandag den 9. sep. 2012 
 

☺☺☺ 

 

Der er sæsonstart til damegymnastik kl. 18:00 tirsdag den 24 Sep-

tember.  
  
Alle er velkomme. 
  
Holdet lægger vægt på at bevæge sig til musik, have det sjovt sam-
men, få rørt sig og få lidt sved på panden.  Vi laver lidt af hvert i for-
hold til træning.  Jeg glæder mig til at vi ses! 
Mvh Caroline Moos Tlf. 26297730 
 

☺☺☺ 
 
MIF Borgerspisning i forsamlingshuset/gymnastiksalen. 
 
Vi glæder os til at arrangere borgerspisning torsdag den 4. Oktober 
2013 kl. 19.00. 
Tilmelding kan ske til: 
Lene Steinholm på Tlf. 22 527262. 
 
Sidste tilmelding den 29/9. 
Pris per kuvert 50 kr, børn til 25 kr og drikkevarer købes på stedet. 
 
Mvh Moltrup idrætsforening. 
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Moltrup Skytteforening 
 
Opstart sæson 2013 – 2014 
 
Vi starter igen onsdag d. 2. oktober kl. 19.00 i 
Moltrup skoles gymnastiksal. 
 

Alle er velkomne   Kom og prøv, det er måske noget for dig.  
Prøv gratis de første 3 aftener 
Du kan bruge foreningens luftgeværer, men du kan også medbringe 
dit eget. 
Du har også mulighed for at skyde med pistol, minimumsalder: 14 år. 
Vi skyder 18 aftener i sæsonen, der varer frem til starten af marts må-
ned afhængig af ferier mm. Følg med på www.moltrup-sogn.dk’ ka-
lender.  
 
Børn op til 14 år skyder liggende med fast anlæg til 3 skiver á 5 
skud. 
Ungskytter mellem 14 og 18 år skyder liggende – knælende og 
stående til 3 skiver á 5 skud. 
Voksne over 18 år skyder liggende – knælende og stående til 3 ski-
ver á 5 skud. 
 
Kontingent:  
Dækker skiver og hagl der bliver brugt til de 18 gældende skydninger. 
Børn   Kr. 100, -     
Ungskytter og voksne  Kr. 200,- 
 
Yderligere info kan findes på www.moltrup-sogn.dk 
 
Har du spørgsmål kan du kontakte: 
Christian Schultz, 31 13 08 42 
Ole Lørup, 74 52 94 48 
 
Vel mødt. 
Moltrup Skytteforening 
 
 
 

http://www.moltrup-sogn.dk
http://www.moltrup-sogn.dk
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Moltrup-Bjerning Lokalhistoriske Forening 

 
Manuskriptet til bogen: ’Bjerning Sogn - gårde og huse’, er nu 
sendt til opsætning på Stiftbogtrykkeriet. Men på grund af ferie der, 
ved vi først hvor meget bogen vil fylde i uge 35-36 samt få prisen på 
den! 
Hele manuskriptet kommer derefter retur, og der skal så igen læses 
korrektur. 
Billederne bliver derefter indsat. De er i øjeblikket ved at bliver sat ind 
i mapper for hver matr. på et USB-stik. 
Desuden er Viggo ved at lægge sidste hånd på ejendomsforholdene i 
Bjerning. 
 
Når vi ved mere, sendes der flyveblad rundt med en bindende bestil-
ling på bogen.  
 
Men hvis I uanset prisen, vil have bogen; ’Bjerning Sogn - Gårde og 
huse’, så kan I kontakte mig på; lillefort5@hotmail.com eller ring på 
tlf. 40 55 98 69. 
 
Når så bogen kommer fra bogbinderen en gang i november, så hol-
der vi en lille reception i Bjerninghus, men det hører I om til den tid! 
  

*** 
Nyt Arkiv 
I april måned flyttede vi hele vores Arkiv fra Bramdrup Vestergade 7, 
til Bramdrup Vestergade 9. Til flytningen fik vi bl.a. hjælp af nogle af 
beboerne på Digagergård.  
Det har været en lang proces, men så kan vi glæde os over at resul-
tatet er blevet rigtig godt! Det nye Arkiv vil blive vist frem ved general-
forsamlingen næste forår.  
 
På bestyrelsens vegne 
Karin Bonde 

mailto:lillefort5@hotmail.com
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Nyt fra menighedsrådet. 
 
Ny graver og kirkesanger i Bjerning . 
Jens Thomas Paulsen har efter 23 års ansættelse som graver og kir-
kesanger ved Bjerning kirke valgt at gå på pension den 1. nov. 
Menighedsrådet udtaler en stor tak for yderst veludført arbejde og 
godt samarbejde gennem alle årene. Mange vil givetvis savne din 
sangrøst i forbindelse med gudstjenesterne. 
Jens Thomas’ kone, Lotte, standser samtidig som rengøringshjælp i 
Bjerninghus. Også tak til dig for veludført arbejde. 
Vi ønsker Jer begge et velfortjent otium. 
 Er vi meget heldige i menighedsrådet, lykkes det at ansætte en gra-
ver og kirkesanger i samme person pr. 1. nov., ellers ansættes der en 
graver og en kirkesanger. 
 

Restaurering af vinduer i Bjerning kirke. 
De fire sydvendte vinduer i kirken er meget medtagede, derfor går 
Bramdrup Snedker og Tømrerforretning i gang med at restaurere vin-
duerne. Alt dårligt træ udskiftes, og i det omfang det er muligt, gen-
bruges det gamle glas, og monteres akkurat i de samme felter som 
før renoveringen. 
 
Varmeanlægget i Moltrup kirke. 
Anlægget, der gammelt, utidssvarende og uøkonomisk, bliver i nær 
fremtid udskiftet med et tidssvarende og forhåbentlig meget mere 
energivenligt varmeanlæg. Den økonomiske side af sagen klares med 
et lån fra stiftet. Vi regner med, at arbejdet kan foregå uden de store 
gener i forbindelse kirkegangen. 
 

Moltrup Bjerning kirkekor. 
Koret starter snart op til efterårssæsonen. I den forbindelse hermed 
en opfordring til at være en del af koret. Mændene er i undertal, derfor 
specielt en opfordring til sognenes mænd om at møde op til øveafte-
nerne. Vi har en meget dygtig korleder i vores organist, Elsebeth Birk-
blad, vi hygger os og der er ikke krav om, at man skal være konserva-
torieuddannet sanger J. Se mere om starttidspunktet andetsteds i 
Fællesnyt. 
 
På menighedsrådets vegne   Knud Isaksen 
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”Astrid og Veronika” 

 

I romanen ”Astrid og Veronika af Linda Olsson beskrives det så 
smukt om to kvinders møde med hinanden, hvordan sorgen hos dem 
begge kommer til at rumme nye muligheder for liv.  

 

Den ene har boet det samme sted uden for en lille svensk landsby 
hele livet, og nu er hun blevet gammel. Som barn og ung har hun mi-
stet de mennesker, der betød mest for hende, og det er, som om de 
tab gør, at hun ikke tør omfavne livet. I næsten 6 årtier har hun så at 
sige levet inde i sig selv. Hun hedder Astrid, der faktisk betyder 
”kærlighedsfuld,” men alligevel tør hun ikke knytte sig til et andet 
menneske.  

 

En aften kommer der en ung kvinde til nabohuset. Hun standser sin 
Volvo og flytter sine ting ind i huset. De mørke vinduer får på ny liv og 
lys. Dyner bliver luften og musik bliver spillet. Livet banker provoke-
rende på den gamle Astrids dør, og hun følger diskret med i alt det, 
der sker inde hos naboen. 

 

Men efter nogle få dage bliver der pludselig stille. Vinduerne i nabo-
huset er lukkede. Musikken er væk. Bilen står der stadig, men der er 
ingen røg fra skorstenen, og dagene går. Hvad er der sket? En dag 
træder Astrid så ud på verandaen. Hun går over mod nabohuset, 
banker på og venter, samtidig med at hun undrer sig over, at hun 
igen er begyndt at interessere sig for et andet menneske. Det er som 
om livet efter så mange årtier atter er vendt tilbage. 

 

KIRKESIDER 

FOR MOLTRUP-BJERNING 

september - oktober - november 
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Astrid banker igen på, og døren åbner sig. Det viser sig, at den unge 
kvinde, Veronica, også bærer på en sorg. Hun har lukket døren til hu-
set og til sig selv, for ham, hun havde set hele sin fremtid sammen 
med, var taget fra hende.  

 

Nu får sorgen og ensomheden lov til at binde de to kvinder sammen. 
Og det underlige er, at lyset lige så stille begynder at skinne igen, for-
di to mennesker deler beretninger om det, der var – og om det, der 
blev flået væk - ud af deres hænder, så livet kun så ud til at være en 
mulighed for andre. 

 

Sammen får de to kvinder nu øje på livet igen. – Ikke så hurtigt, for 
vejen er hård og smertefuld, men det sker alligevel, fordi de to kvinder 
har noget at give hinanden. – De går ture sammen, laver mad til hin-
anden, spiller musik, og deler minder sammen. Og Astrid opdager, at 
hun igen kan holde af nogen, at hun betyder noget for et andet men-
neske - at kærligheden stadig findes. 

 

Jesus siger et sted, at vi skal være lys for andre. - At vi skal være lys 
midt i det liv, hvor mennesker er skrøbelige og ikke kan klare det hele 
selv. – I det liv, hvor smerte og tab er et vilkår. – I det liv, hvor vi må-
ske fik gjort eller sagt noget, vi nu aldrig kan gøre ugjort eller usagt. – 
I det liv skal vi være lys, ved at række ud imod et andet menneske. 
For lys kan forandre liv og rumme nye muligheder for liv. 

       Venlig hilsen, Jette Colding Frederiksen 
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Høstgudstjenester 
Søndag den 6. oktober kl.10.30 i Bjerning Kirke og kl.19 i Moltrup 
kirke 
 

Hubertusgudstjeneste  
Søndag den 27. oktober kl.10.30 i Bjerning Kirke. Ved gudstjene-
sten vil der blive spillet på jagthorn både uden for og inde i kirken. 

 
Allehelgen-gudstjenester 
Søndag den 3. november kl. 10.30 i Bjerning Kirke og kl.19 i Mol-
trup kirke 
 

Advents og julekoncert   
Søndag den 1. december kl. 16 i Moltrup Kirke, hvor Højer 
Brandværnsorkester medvirker. Efterfølgende vil vi følge efter Mol-
trup frivillige brandværn ned til præstegården, hvor der vil være jule-
træstænding, samt gløgg, æbleskiver og godter til de små. 

KIRKELIG AKTIVITETSKALENDER 
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ANDRE ARRANGEMENTER   

Sogneeftermiddage i præstegården 
Onsdag den 25. september kl.15-17. Her kommer Kjeld Rasmus-
sen og holder foredrag om ”herfra min verden går”, om lille Danmark i 
den store verden i 30’erne. Vi skal høre om den lille verden med ma-
dam blå, og den store med arbejdsløshed, Hitler og meget andet. 
Onsdag den 30. oktober kl.15-17. Her vil vores organist Elsebeth 
Illum holde sang og hygge eftermiddag, hvor der bl.a. vil blive rig lej-
lighed til at synge fra den nye højskolesangbog. 
Onsdag den 27. november kl.15-17, kommer Poul Berrig fra Kon-
geåmuseet i Vamdrup og fortæller og viser billeder fra vejene langs 
den gamle kongeågrænse. 
 

Debatkreds,  
Alle er velkomne til en hyggelig snak ud fra en bog, vi har læst – eller 
måske ikke lige har nået at få læst. Det foregår i præstegården fra 
kl.19-21 den 10/9 – 8/10 – 5/11 – 3/12.  
 

Moltrup-Bjerning Al-sangkor  
Koret starter igen torsdag den 29. august, hvor korøvelserne er hver 
torsdag kl. 19-21 i præstegården. Koret ledes af vores organist Else-
beth Illum. - Alle sangglade er meget velkomne – Læs i øvrigt mere i 
det husomdelte ”Flyveblad.”   
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Begravelse/bisættelse 
I Moltrup Kirke 
Gerda Schrader 9/7 - 2013 
 
Dåb 
I Moltrup Kirke 
Natalie Møbjerg Redd 26/5 
Karoline Ravn 26/5 
Victoria Fjodorovna Skau 15/6 
Celina Sofia Lybecker Møller Jensen 18/8 
 

 
 
 
Redaktion af kirkesider: 
 Lisbeth Schultz 61261353 ; Jette C. Frederiksen, tlf. 7452 2298 
 
 
 

 
 

SIDEN SIDST 

Bud søges til udbringning af Fællesnyt  
på  Simmerstedvej, Knorborgvej, Oksbølvej samt Forretgårdvej. Det 
drejer sig om 37 stk. én gang i kvartalet.  
Henvendelse til Lisbeth B Schultz på tlf. 61261353 
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Uddrag af referatet fra Sogneforeningens bestyrelsesmøde: 
 

A .Arrangementskalender koordinering: 
 1.søndag i advent: Gudstjeneste med tænding af juletræet i 

præstegården. (Brandværn og præsten) 
8. dec.: Juletræsfest på Brandstationen.. 
Borgerspisning: Nærmere herom fra Lene eller Inga Lykke. 

B. Fællesnyt, elektronisk eller ny trykker. 
 Der er følgende muligheder, elektronisk udgave, kombineret 

papir og elektronisk udgave, kun papirudgave og som nyheds-
brev. 

 Efter drøftelse enedes vi om at få Fællesnyt trykt hos Hader-
slev Stiftsbogtrykkeri, med den mulighed, at læseren kan til-
melde sig en elektronisk udgave. 

 Mikael aftaler med trykkeriet. 
C. Sommerfest/ sognefest. 
 Lene udtalte, at der fra flere sider var ytret ønske om at lade 

sommerfesten overgå fra en udelukkende idrætsforeningsar-
rangeret fest til en fest arrangeret af samtlige foreninger i sog-
net. Dette vil i så fald sikkert skabe større opbakning og enga-
gement, idet alle arrangører sikkert bringer hver sine deltage-
re med til sommerfesten. Der var opbakning til ideen hele bor-
det rundt, dog vil det være nødvendigt, at sikre sig en retfær-
dig deling af overskud/ underskud foreningerne imellem. En 
model må ”strikkes” sammen i forhold til fordeling af et forhå-
bentligt overskud, men også i forhold til et evt. underskud på 
arrangementet. Lene melder tilbage til idrætsforeningens be-
styrelse, at der er opbakning fra sogneforeningens side. 

D. Motionsredskaber i forb. med sportspladsen. 
 Freddy Nielsen spørger om Sogneforeningen vil stå som an-

søger om motionsredskaber til sportspladsen. Vi takker ja 
med glæde for det gode initiativ. 

E. Multihus i Moltrup. 
Christian og Mikael er i gang med at undersøge mulighederne 

i   at få etableret en multihal i forbindelse med klubhuset, da 

det    formodes, at skolen og dermed forsamlingshuset lukker i 

løbet af en kort årrække. 



Hermed indkaldes til stiftende generalforsamling i  
Multihus i Moltrup  

(MiM) 
Torsdag d. 24-09-13 kl. 19.30 i skolens køkken. 

Alle interesserede er velkomne. 

 

Indkaldelse til stiftende generalforsamling i MiM Tirsdag den 24. September 
2013 kl. 19:30 i køkkenet over skolen, 
Med dagsordenen: 
(Forslag kan sendes til Mikael Winther eller Christian B. Schultz) 

1. Valg af dirigent. 

2. Fremlæggelse af bevæggrunde for MiM. 

3. Fremlæggelse af forslag til vedtægter. 

4. Behandling af forslag.  

5. Evt. 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Politiske tanker...  
 
 
Valgdagen nærmer sig for et nyt byråd, og op til denne dag en hektisk tid 
med valgkamp, som nogle sukker over og andre ser som en mulighed for at 
få fokus og lys på emner der optager os alle.  
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Jeg tror,  på det positive i valgkampen, ikke uopnåelige løfter og ønsker, 

men til gengæld at få sat fokus på vores samfundsidealer. 

Jeg håber, at denne valgkamp både lokalt og forhåbentlig snart landspoli-

tisk skal handle om etik, moral og fællesskab. Vi har nu gennem en del år 

talt os igennem en økonomisk krise med arbejdsløshed og deraf lav kon-

junktur. Vi har det stadig meget bedre end de fleste andre lande, men de 

svageste i vores samfund er blevet tydeligst ramt i denne krise. 

Jeg tror ikke på, at vi kommer tilbage til de tidlige tiders, til dels usunde, op-

gangstider, men vi har fundet niveauet fremover nu. 

 

Med dette nye økonomiske niveau kræves til gengæld, at vi alle skal til at 

yde mere for vores medmennesker, yde mere til dem der ikke kan. Vi skal 

ikke løbe stærkere, men vi skal være mere rummelige. 

Jeg synes, vi oplever en kedelig tendens, at når der er større arbejdsløs-

hed, så   "Bides hestene" vi bliver mindre rummelige overfor kollegaer og 

arbejdspladsen, vi har sværere ved at acceptere hinandens fejl. Det bliver 

sværere selv at indrømme fejl, idet der altid er een der kan overtage ens 

plads på arbejdspladsen.  

 

Kort sagt albuerne bliver spidse. Det er usundt for os alle, det medfører me-

re sygdom og utryghed i hverdagslivet.  

Hermed kommer jeg tilbage til valgkampen, lad os få skaffet nye arbejds-

pladser, få gjort Haderslev kommune så attraktiv at her vil man bosætte sig 

og her skal den næste erhvervsvirksomhed nedsætte sig.  

Lad os få fokus på en ældrepleje, hvor værdighed er kodeordet, ældreple-

jen  skal ikke være styret af tidstyranni men styret af værdighed og behov. 

Lad os fortsat have fokus på børnene, i et sundt værdigt samfund som vo-

res, skal vi passe på vores børn, have fokus på den tidlige indsats på både 

ressource stærke og svage børns familier. 

Lad os passe på de offentlige ansatte, vi skal have den offentlige sektor, 

tilpasset de nye tider, således at arbejdspladsen bliver sund, og der er 

plads til fællesskabet, latteren og det sunde arbejdsmiljø. 

 

Lad valgkampen sætte skub i gamle værdier som etik, moral og fællesskab. 

 

Mvh  

Venstres byrådsmedlem og kandidat. 

Inga Lykke  
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Udgravning/planering af indkørsler og terrasser. 
Opgravning af hæk, bambus m.m. 
Udføres med minigraver og minilæsser. 
 

 

 

Niels. J. Rasmussen 
Rovstrupvej 79 
Tlf. 74 53 43 72 

Mobil. 26 75 43 72 

 

 

Salg og reperation af: traktor, mejetærsker, landbrugsmaski-
ner, container,  have– park maskiner   
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Tlf.: 2196 0717 

Moltrup Data Center 

Vi giver gerne et bud 

på at lave jeres hjem-

meside, webshop, 

foreningsportal, intra-

net eller lign. 

Vi koder også specielle 

udvidelser efter ønske. 

Kontakt:  

moltrup@modc.dk 

eller efterlad en besked 

på:  

Moltrup Landevej 87 

6100 Haderslev 

Hjemmeside eller Webshop? 
 Mange års 

erfaring 

 Eget datacenter 

 Daglig backup 

 Sikret mod 

oversvømmelse 

Moltrup klubhus. 

 
Udlejning af festlokaler. 

Ring på 26 77 52 27 for yderligere information  



 

ADRESSE / TLF / MAIL LISTE / DEADLINE 

MOLTRUP—BJERNING Navn + tlf.nr Web + Mailadresse 

Redaktør—Fællesnyt 
Rovstrupvej 58 

Lisbeth Biering Schultz 
Tlf. 61261353 

  
faellesnyt@moltrup-sogn.dk 

Moltrup Sogneforening 
Moltrup Landevej 87 

Formand Mikael Winther 
tlf. 7562 0164 / 5180 1904 

  
mikael@moltrup-sogn.dk 

Webmaster – hjemmeside 
for Moltrup Sogn 

Mikael Winther 
tlf. 7562 0164 / 5180 1904 

  
www.moltrup-sogn.dk 

Moltrup præstegård 
Moltrup Bygade 40 

Præst Jette C. Frederiksen 
Tlf. 7452 2298 / 2123 2515 

  
jkf@km.dk 

Moltrup Bjerming  
Menighedsråd 
Møllesvinget 36, Moltrup 

Fmd. Knud Isaksen 
 

  
isaksen@moltrup-sogn.dk 

Moltrup Bjerning 
Menighedsråd 
Bellisvej 3, Bjerning 

Næstfmd. Flemming Nielsen 
Tlf. 74531477 / 23240073 

 
f_j_r_n@hotmail.com 

Moltrup Kirke 
Moltrup Bygade 10 

Graver Jens Chr. N. Jensen 
Tlf. arb. 2175 8688 
Tlf. privat 7453 0088 

www.moltrupbjerning.dk 
  
moltrup-kirke@mail.dk 

Bjerning Kirke 
Primulavej 10, Bjerning 

Graver Jens Th. Paulsen 
Tlf. arb. 2345 2702 
Tlf. privat 7453 3501 

www.moltrupbjerning.dk 
  
  

Lokalhistorisk forening 
Bramdrup Lillefort 5 

Fmd. Karin Bonde 
Tlf. 7452 2398 

  
lillefort5@hotmail.com 

Moltrup frivillig Brandværn 
Steppingvej 1 

Kapt. Nis Ole L. Jensen 
Tlf. 2320 7083 

www.moltrup-brand.dk 
nis-ole@hotmail.com 

Moltrup Skytteforening 
Rovstrupvej 58 

Fmd. Christian B. Schultz 
Tlf. 31130842 

  
cbssjulle@gmail.com 

Moltrup Idrætsforening 
Bramdrup Bygade 63 

Fmd. Inga Lykke 
Tlf. 40225294 

  
inrl@haderslev.dk 

Moltrup Jagtforening 
Rovstrupvej 58 

Fmd. Christian B. Schultz 
Tlf. 31130842 

  
cbssjulle@gmail.com 

Moltrup Forsamlingshus 
Bramdrup Vestergade 2 

Ib Hejnfelt 
Tlf. 7453 4928  / 2141 9039 

  
ai-hejnfelt@bbsyd.dk 

Moltrup Klubhus 
Rovstrupvej 33 

Fmd. Arne Løndorf 
Tlf. 7452 1413 

  
afl.1948@hotmail.com 

Udlejning af klubhus 
Rovstrupvej  44 

Marie K. Hejnfeldt Nielsen 
Tlf. 26775227 

  
kathrine@bbsyd.dk 

Rovstrup Vandværk 
Errestedvej 44 

Fmd. Niels Fischer 
Tlf. 7453 1016 

  
rogstrupgaard@dlgtele.dk 

Bramdrup Vandværk 
Bramdrup Bygade 71 

Fmd. Hans J. Kristensen 
Tlf. 23412980 

hans.j@kristensen.mail.dk 
Vagt-telefon 23412980 

Bjerning Ejerlav og Beboerf. 
Bellisvej 3 

Fmd. Tina Bonde Andersen 
Tlf.: 74531477 / 29666436 
 

  
tbonde76@hotmail.com 

DEADLINE NÆSTE FÆLLESNYT D. 20. NOVEMBER 2013 


